
OBSAH нишзяшз

Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Česko, do kopce!

FOCUS
18 INA SEKERU!

PAVEL KALOUŠ, PAVEL P. NOVOTNÝ
Developer Luděk Sekyra rozjíždí obří projekt 
na Smíchově. Teď už prý opravdu. Jak a s kým?

26 1 POWER ROOM
LUCIE HRDLIČKOVÁ

Kde pracuje Diana Rádi Rogerová, šéfka 
Deloittu v Česku.

32 I DRACI, KREV A PENÍZE
LUBOŠ KŘEČ

Nová série Hry o trůny v číslech.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE: JIŘÍ TUREK

4 1 FORBES DUBEN 2019



OBSAH

34 I KOUSAT, NEBO ROZPUSTIT?
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Výběr nej lepších českých čokoládoven, 
které vyrábějí metodou bean to bar.

COVER STORY
44 I TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA

LUBOŠ KŘEČ, LUCIE HRDLIČKOVÁ
Velký příběh šestice zakladatelů skupiny 

Miton, která změnila český internet 
a vydělala při tom stovky milionů korun.

MALÁ FIRMA
70 I KAMERA, TLAPKA, AKCE!

MICHAEL MAREŠ
Společnost Fauna Film ví všechno 
o zvířecích hercích a jejich práci.

ROZHOVOR
78 I NESPOUTANÝ

LUBOŠ KŘEČ, JAROSLAV MAŠEK
Kamil Vacek ročně prodá více než dva 

miliony mobilních telefonů po celé Evropě. 
Spoluvlastní Nokii, prodává Honor.

PODNIKATEL
88 I EROTIC STORY

JAROSLAV MAŠEK
Petr Novotný se svou manželkou Dominikou 

Kopřivovou vybudoval třetí největší síť 
obchodů s erotickým zbožím v Evropě.

INVESTICE
96 IBONDOVKA

LUBOŠ KŘEČ, PAVEL P. NOVOTNÝ
Českem se valí vlna vydávání firemních 

dluhopisů. Na co si dát pozor, aby investory 
neutopily.

TECHNOLOGIE
106I BYSTROZRACÍ

PAVLA FRANCOVÁ
Co spojuje NASA, Vincenta van Gogha 
a laboratorní myši? Hi-tech rentgenový 
detektor, který vyvinula firma Advacam.

FORBES FINTECH50
116 I PÁR PŘÁTEL STAČÍ MÍT

NATHAN VAR Dl
Americký startup Cadre změnil způsob, 

jakým lze investovat do realit. Plus 
50 nejnadějnějších fintech firem dle Forbesu.

8 1 FORBES DUBEN 2019



HODINKY 2019
136 I ČAPEK, TEDY CZAPEK

PAVEL KALOUŠ
Příběh luxusní značky hodinek, která má 

české kořeny a peníze jí dávají hlavně čeští 
investoři.

146 I TADY ŽIJE ČAS
PAVLA FRANCOVÁ

Na německé straně Krušných hor vznikají 
jedny z nejluxusnějších hodinek světa. 

Značka A. Lange & Söhne.

FORBES LIFE
152 IJÁKL. PETR JÁKL

IRENA CÁPOVÁ
Někdejší olympionik, český reprezentant 
v judu a kaskadér působí mezi českými 
filmaři jako zjevení. Teď je ve střižně 

s filmem Žižka.


